[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Presidente Nº 141/2022

REF. Inquérito Civil nº 14.0439.0000671/2017-8

SEI nº 29.0001. 0197270.2021-76

São Roque, 25 de março de 2022

Excelentíssimo Senhor Promotor de Justiça,

Em atenção ao Ofício nº 028/2022 – 1ª PJSR, venho pelo presente, apresentar as informações atualizadas a respeito do concurso público realizado pela Câmara Municipal:

Conforme informado anteriormente (Ofício Presidente nº 376/2020), a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque realizou concurso público visando o preenchimento dos seguintes cargos efetivos:

	CARGOS
	REQUISITOS
MÍNIMOS
EXIGIDOS
	VAGAS DA LISTA

GERAL
	VAGA
RESERVADA CANDIDATO DEFICIENTE
	TOTAL

 DE

VAGAS

	Agente de Operações II
	Ensino Médio
	2
	0
	2

	Assistente de Comissões
	Ensino Superior
	3
	1
	4

	Oficial Legislativo
	Ensino Superior
	3
	0
	3

	Assistente de Licitações, Compras e Contratos
	Ensino Superior
	1
	0
	1

	Procurador Jurídico
	Ensino Superior
	2
	0
	2

Anteriormente o início de vigência da Lei Complementar nº 173/2020 foram convocados e efetivados: 2 Agentes de Operações, 1 Assistente de Licitações, 2 Oficiais Legislativos.

Após, o término de vigência da referida Lei Complementar, tão logo, em janeiro de 2022 a Câmara Municipal deu

andamento ao concurso público e foram convocados e efetivados os demais cargos que ainda não haviam sido providos, quais sejam: 4 Assistentes de Comissões, 1 Oficial Legislativo e 2 Procuradores Jurídicos.

Assim, informamos que todos os cargos concursados foram devidamente providos.

Para maiores esclarecimentos, a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque permanece à disposição.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JULIO ANTÔNIO MARIANO

Presidente

Ao
Excelentíssimo Senhor

Washington Luiz Rodrigues Alves

DD. Promotor da 1ª Promotoria de Justiça de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 25/03/2022 - 13:46 4145/2022

1